2023年3月

薬価基準収載医薬品コード・レセプト電算コード変更のご案内

光 製 薬 株 式 会 社

東京都台東区今戸2-11-15

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度2023年4月の薬価改定により、下記品目につきまして本年4月1日から薬価基準の収載

方式が統一名から銘柄別（下記品目1～22）または銘柄別から統一名（下記品目23）に変更されま

す。

これに伴い、薬価基準収載医薬品コード・レセプト電算コードも変更されますのでご案内申し上げ

ます。

なお、統一商品コード、製剤の組成、効能・効果、用法・用量につきまして変更はございません。

今後ともより一層のご愛顧、ご高導賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

■薬価基準収載医薬品コード

旧 新
1 イオパミドール300注シリンジ50mL「HK」 61.24%50mL1筒 7219412G2010 7219412G2095

2 イオパミドール300注シリンジ80mL「HK」 61.24%80mL1筒 7219412G6015 7219412G6074

3 イオパミドール300注シリンジ100mL「HK」61.24%100mL1筒 7219412G1013 7219412G1064

4 イオパミドール370注シリンジ65mL「HK」 75.52%65mL1筒 7219412P3016 7219412P3059

5 イオパミドール370注シリンジ80mL「HK」 75.52%80mL1筒 7219412G9014 7219412G9081

6 イオパミドール370注シリンジ100mL「HK」75.52%100mL1筒 7219412G7011 7219412G7062

7 イオヘキソール300注100mL「HK」 64.71%100mL1瓶 7219415H2019 7219415H2086

8 イオヘキソール350注シリンジ100mL「HK」75.49%100mL1筒 7219415G5012 7219415G5071

9 キシリトール注「ヒカリ」5％ 5%500mL1瓶 3234400A3019 3234400A3159

10 グリセリン・果糖配合点滴静注「HK」 200mL1袋 2190501A4017 2190501A4106

11 グリセリン・果糖配合点滴静注「HK」 500mL1瓶 2190501A3010 2190501A3100

12 生理食塩液「ヒカリ」 50mL1瓶 3311401H2016 3311401H2032

13 生理食塩液「ヒカリ」 100mL1瓶 3311401A3014 3311401A3065

14 生理食塩液「ヒカリ」 250mL1袋 3311401H6011 3311401H6062

15 生理食塩液バッグ「フソー」 1L1袋 3311401H1010 3311401H1117

16 光糖液5％ 5%50mL1瓶 3231401Q6019 3231401Q6035

17 光糖液5％ 5%100mL1瓶 3231401A2015 3231401A2040

18 光糖液5％ 5%250mL1袋 3231401J6010 3231401J6070

19 光糖液5％ 5%500mL1瓶 3231401A6010 3231401A6096

20 光糖液5％ 5%500mL1袋 3231401Q3010 3231401Q3109

21 光糖液10％ 10%500mL1袋 3231401Q5012 3231401Q5071

22 滅菌精製水 10mL 7131700X1014 7131700X1065

23 生食注シリンジ「SN」20mL 20mL1筒 3311402G8064 3311402G8013

品名 規格単位
薬価基準収載医薬品コード

■レセプト電算コード

以上

旧 新 旧 新
1 イオパミドール300注シリンジ50mL「HK」 61.24%50mL1筒 621185603 （変更なし） 622766500 －
2 イオパミドール300注シリンジ80mL「HK」 61.24%80mL1筒 622027402 （変更なし） 622766600 －
3 イオパミドール300注シリンジ100mL「HK」61.24%100mL1筒 621185703 （変更なし） 622766400 －
4 イオパミドール370注シリンジ65mL「HK」 75.52%65mL1筒 622450501 （変更なし） 622767100 －
5 イオパミドール370注シリンジ80mL「HK」 75.52%80mL1筒 622027502 （変更なし） 622766700 －
6 イオパミドール370注シリンジ100mL「HK」75.52%100mL1筒 621186103 （変更なし） 622849000 －
7 イオヘキソール300注100mL「HK」 64.71%100mL1瓶 622154401 （変更なし） 622769000 －
8 イオヘキソール350注シリンジ100mL「HK」75.49%100mL1筒 622347201 （変更なし） 622768400 －
9 キシリトール注「ヒカリ」5％ 5%500mL1瓶 620002399 （変更なし） 643230012 －

10 グリセリン・果糖配合点滴静注「HK」 200mL1袋 621491502 （変更なし） 622754300 －
11 グリセリン・果糖配合点滴静注「HK」 500mL1瓶 621841301 （変更なし） 622754200 －
12 生理食塩液「ヒカリ」 50mL1瓶 643310429 （変更なし） 643310335 －
13 生理食塩液「ヒカリ」 100mL1瓶 643310434 （変更なし） 643310183 －
14 生理食塩液「ヒカリ」 250mL1袋 620004137 （変更なし） 640412107 －
15 生理食塩液バッグ「フソー」 1L1袋 620006238 （変更なし） 643310287 －
16 光糖液5％ 5%50mL1瓶 643230267 （変更なし） 643230254 －
17 光糖液5％ 5%100mL1瓶 643230270 （変更なし） 643230034 －
18 光糖液5％ 5%250mL1袋 620004172 （変更なし） 640412111 －
19 光糖液5％ 5%500mL1瓶 643230283 （変更なし） 643230038 －
20 光糖液5％ 5%500mL1袋 640460011 （変更なし） 643230230 －
21 光糖液10％ 10%500mL1袋 620001317 （変更なし） 643230253 －
22 滅菌精製水 10mL － 621172801 667130005 －
23 生食注シリンジ「SN」20mL 20mL1筒 620008859 （変更なし） － 622935900

レセプト電算コード

品名 規格単位 銘柄別 統一名